

**Lucrări de reparație capitală a unui
segment a strazii Olimpiadei
s.Ignăței,tronsonul PF1+34-PK3+34**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Valoarea de deviz 788 420,24 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Reparatia imbracamintei rutiere cu trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic PC1+34-PC2+34 L=200m B=4,5m				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,000	54,78	493,02
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	108,000	469,63	50 720,26
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,660	12 981,68	8 567,91
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	900,000	243,80	219 420,18
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,490	12 985,55	6 362,92
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	900,000	223,78	201 405,15
		Total 1.Reparatia imbracamintei rutiere cu trecerea imbracamintei				486 969,44 13 918,09

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere din piatra sparta in beton asfaltic PC1+34-PC2+34 L=200m B=4,5m Inclusiv salariu				
		2. 2.Montarea bordurei				
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	7,700	498,71	3 840,07
8	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	400,000	269,13	107 653,04
		Total 2.Montarea bordurei Inclusiv salariu				111 493,11 23 759,57

		Total	lei	598 462,55
		Asigurarea sociala	24,00 %	9 042,64
		Total	100,00 +	607 505,19
		Cheltuieli de regie	5,00 %	30 375,26
		Total	100,00 +	637 880,45
		Beneficiu	3,00 %	19 136,42
		Total	100,00 +	657 016,87
		TVA	20,00 %	131 403,37
		Total deviz: Inclusiv salariu		788 420,24

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect : Lucrări de reparație capitală a unui
segment a strazii Olimpiadei
s.Ignăței,tronsonul PF1+34-PK3+34**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Reparatia imbracamintei rutiere cu trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic PC1+34-PC2+34 L=200m B=4,5m				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietririi pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			54.78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.1320	415.00	54.780
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3			469.63
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6000	84.97	50.982
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0.2030	234.00	47.502
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1.2190	234.00	285.246
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1500	8.00	1.200
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	415.00	17.430
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2580	234.00	60.372
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0150	460.00	6.900
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12,981.68
	23203226000401	Bitum	t	1.0300	12,500.00	12,878.788
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.3000	343.00	102.900
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			243.80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.0600	84.97	5.098
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0.1180	1,900.00	224.200
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.0030	1,900.00	5.700
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0.0160	18.00	0.288
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0066	234.00	1.544
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.0066	234.00	1.544
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0066	822.00	5.425
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12,985.55
	23203226000401	Bitum	t	1.0300	12,500.00	12,882.653
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.3000	343.00	102.900
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			223.78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.0500	84.97	4.248
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0.0940	2,200.00	206.800
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.0030	1,900.00	5.700
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0.0110	18.00	0.198
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0053	234.00	1.240
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.0053	234.00	1.240
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0053	822.00	4.357

1	2	3	4	5	6	7
		2. 2.Montarea bordurei				
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			498.71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	84.97	84.120
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1.1500	234.00	269.100
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	8.00	0.800
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	265.00	55.650
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	212.00	89.040
8	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			269.13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1700	84.97	14.445
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5100	84.97	43.335
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0530	1,450.00	76.850
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3.5000	2.30	8.050
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0100	78.00	0.780
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	8.00	0.048
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1.0050	125.00	125.625

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrări de reparație capitală a unui
segment a strazii Olimpiadei
s.Ignăței, tronsonul PF1+34-PK3+34**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Valoarea de deviz 788,420.24 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	268.800	84.97	22,839.936
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	99.000	84.97	8,412.030
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	75.623	84.97	6,425.686
		Total manopera				37,677.66

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	106.200	1,900.00	201,780.000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	84.600	2,200.00	186,120.000
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	21.924	234.00	5,130.216
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	131.652	234.00	30,806.568
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8.855	234.00	2,072.070
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5.400	1,900.00	10,260.000
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4.000	78.00	312.000
8.	23203226000401	Bitum	t	1.185	12,500.00	14,812.500
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,400.000	2.30	3,220.000
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	21.200	1,450.00	30,740.000
11.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	402.000	125.00	50,250.000
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	24.300	18.00	437.400
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	16.200	8.00	129.600
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2.400	8.00	19.200
15.	4100126202818	Apa	m3	0.770	8.00	6.160
		Total materiale de construcții				536,095.71

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3.234	212.00	685.608
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1.617	265.00	428.505
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.345	343.00	118.335
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5.724	415.00	2,375.460
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10.710	234.00	2,506.140
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	38.574	234.00	9,026.316

7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10.710	822.00	8,803.620
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1.620	460.00	745.200
Total utilaje de construcții						24,689.18

Total	lei	598,462.55
Asigurarea sociala	24.00 %	9,042.64
Total	100.00 +	607,505.19
Cheltuieli de regie	5.00 %	30,375.26
Total	100.00 +	637,880.45
Beneficiu	3.00 %	19,136.42
Total	100.00 +	657,016.87
TVA	20.00 %	131,403.37

Total deviz:

788,420.24

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)